
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu:  
Česko-rakouské setkávání s duší dřeva 
Název žadatele:  
Svazek obcí středního Pootaví 
Název partnera (partnerů): 
Bauernmöbelmuseum Hirschbach 
Doba realizace projektu: 
01. 06. 2018 – 30. 06. 2019  
Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 
13 096,51 € / 11 132,03 € 
Stručný popis projektu: 
Projekt je zaměřen na vzájemné poznávání prostřednictvím uměleckých 
zážitků, týkajících se zpracování a využíváním dřevo, které znaly již generace 
před námi na obou stranách hranice. Díky projektu jsme se chtěli podělit o 
zručnost předků. Dřevo jako přírodní materiál má svoji duši, která mu zůstane i 
po přeměně na užitkový předmět, zvláště pokud ladí s geniem loci místa. 
Stejně takovou duší dýchá dřevený selský nábytek, nebo sochy, které byly 
vyrobeny při dřevosochařských víkendech v rámci projektu. Takové předměty 
dokáží pak dlouho těšit nejen osoby zúčastněné na projektu, ale i budoucí 
návštěvy v partnerských regionech. Projekt měl přiblížit navzájem partnerská 
území, jejich poznáváním a to s důrazem na místní řemeslnou zručnost, která 
vychází z tradice regionu.  
Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


